

Folketingets Erhvervsudvalg

Erhvervsminister Simon Kollerup



København, 25. Marts 2020

### **Tak for handlekraften og vær klar til tilpasninger**

I den meget alvorlig situation som vi står i lige nu, så vil jeg på FDIH's vegne sige en stor tak til regeringen og alle Folketingets partier for deres handlekraft og villighed til at afbøde effekterne af Corona-tiltagene, som erhvervslivet har oplevet inden for de seneste 14 dage. Det er en fantastisk indsats.

De forskellige hjælpepakker vil uden tvivl gøre en markant forskel på, hvor mange virksomheder der må dreje nøglen om.

E-handlen bliver i disse dage detailhandlens ryggrad, men selv hos os, så er der desværre mange, som må erkende, at omsætningen nærmest forsvandt fra den ene dag til den anden. Kampånden er intakt, men de kæmper med leverandører, kreditorer, bank, husleje og udgifter til personale. I situationen kan det føles som at se ned i dybt mørkt hul uden bund.

Vi havde jo gerne set en tilbagebetaling af moms fra 2. marts, som så havde været en konkret pengetilførsel til kassen her og nu. Men det kan vel fortsat nås. I FDIH kan vi mærke på forespørgslerne, at mange medlemmer nu ser pakkerne som den nødvendige redningskrans, der holder dem oven vande indtil Corona-krisen ebber ud.

Når vi i disse dage ser hjælpepakkerne blive til realiteter på Virksomhedsguiden.dk med vejledninger om, hvem der kan søge og om hvad, så holder mit gode humør fortsat. Der er gode muligheder for at anvende ikke kun én, men måske flere pakker, fx så små selvstændige med kun et par ansatte kan få styrket likviditeten og få tilskud til løn, faste udgifter samt egen indtægt.

Der er selvfølgelig en del spørgsmål, og måske endda huller i det sikkerhedsnet, som Folketinget hastigt har spændt ud. Derfor har vi også bidraget til Dansk Erhverv's brev til Erhvervsministeriet og Erhvervsstyrelsen, hvor vi peger på en række spørgsmål, der skal afklares på meget kort tid.

Jeg tror på, at det kan lykkes med de nødvendige tilpasninger via en konstruktiv dialog. Så mit ønske er, at I fortsat er lige så hurtige, når virkeligheden melder sig, og der bliver behov for justeringer.

Endnu en gang tak for en fantastisk indsats.

**Niels Ralund**

Adm. Direktør

FDIH, Foreningen for Dansk Internethandel